Κύριος εἰσακούσεται μου ἐν τῷ κερραγῆναι με πρὸς αὐτόν. Ταχέως οὕτω τυχῶν τῆς ἀρωγῆς, καὶ τῆλικούτου κινδύνου παρ' ἐλπίδα διασωθεῖς, ἔγνωσεν οὗτος ἐλεεῖ με ὁ Θεός, καὶ πέποιθα, καὶ πάλιν εἰσακούσεται μου κερραγόμενος πρὸς αὐτόν ἐν περιστάσει.

Ὁργίσεσθε καὶ μὴ ἀμαρτάνετε. Ὁργίσεσθαι μὲν ὡς ἀνθρώπους οὐ κωλύει· μὴ ἀμαρτάνειν δὲ, τῆ

A sum, dum justiorem causam foveo. Neque enim illum ego, sed ille me affecit injuria. Et sæpenumero hoc loquendi modo utitur Propheta, ut sanctum se aut justum appellet, aut aliquid ejusmodi, non veluti jactabundus, sed adversariorum se comparans pravitati.

In tribulatione dilatasti me. Gaudium dilatare solet et diffundere animum, afflictio autem angere atque angustare. Verum tu, inquit, in mœroris ac tristitiæ tempore, non pusillanimum, sed magnanimum potius me fecisti: ita ut ipsi etiam parricidæ filio parci mandaverim.

Miserere mei et exaudi orationem meam. Adhuc Deum magis ad misericordiam allicit, rogatque preces suas non despici, si quando in tentationes fortassis rursus incidit.

VERS. 3. Filii hominum, usquequo gravi corde? Sermonem ad notos sibi, atque ad amicos dirigit, qui invalescentibus calamitatibus studebant presentibus ac temporalibus auxiliis ei opem ferre, atque: Usquequo inter afflictiones cor vestrum ad Deum non tollitis? usquequo animum ac cor vestrum humanis rationibus gravabit, et vanis distrahemini sollicitudinibus? Quod vero ait, Filii hominum, periphrasis est et circumlocutio, pro eo quod est, Homines: estque idioma Hebraicæ linguæ.

Cur diligitis vanitatem et queritis mendacium? Inutiles sunt humani conatus: et primo quidem aspectu, conceptæ animo spei videntur applaudere, sed postmodum frustrantur. Vel fortassis verba hæc ad illos dicta sunt, qui presentibus rebus, tanquam perpetuis student, tametsi stabiles non sunt; videntur quidem esse propter id quod in

VERS. 4. Et scitote quoniam mirificasti Dominus sanctum suum. Conjunctio, et, superflua est hoc in loco, quemadmodum ex more Hebraici idiomatis sæpenumero alibi aliqua reperiuntur superflua. Discite igitur, inquit, quod celebrem me Deus ac conspiciunt reddidit; me, inquam, qui ei sanctificatus, hoc est oblatum ac dedicatus sum, quique in eo solo spes meas ratas esse constitui; vere autem celebris ac clarus fuit beatus David, qui (24) destructorem destruxit, qui fugitivus persequentem vicit: qui parva militum manu, multas copias superavit.

Dominus exaudiet me cum clamavero ad eum. Postquam Dei ope, tam eeleriter a tanto periculo me liberatum perspexi, summam in me Dei misericordiam statim agnovi: atque ideo confido, quod rursus me clamantem atque in afflictionibus constitutum exaudiet.